35Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.431
<#ABC#504929#35#581791>

Portaria nº 293/2024, 09 de dezembro de 2024.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no artigo 117 da Lei federal nº 14.133, de
1º de abril de 2021 e nos artigos 51 a 54 da Lei estadual nº 17.928,
de 27 de dezembro de 2012;
Considerando os dispostos no Despacho nº 2.920/2024/GCG/
SEAPA, da Gerência de Compras Governamentais, constante no
processo administrativo nº 202417647004725,
Resolve:
Art. 1º DESIGNAR as servidoras abaixo discriminadas para, sem
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestora e suplente,
respectivamente, do termo de cessão de uso abaixo discriminado,
cujo objeto consiste na cessão de 01 (um) caminhão baú ao
município de Acreúna/GO, adquirido com recursos oriundos do
Fundo de Proteção Social do Estado de Goiás - Fundo PROTEGE:

Termo de
Cessão de

Uso

Município Gestor Suplente

014/2024 Acreúna Camilla Silva
Gonçalves CPF:
xxx.502.101-xx

Meire Vieira
Borges CPF:

xxx.840.801-xx
Art. 2º Esta Portaria em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.

PEDRO LEORNARDO DE PAULA REZENDE
SECRETÁRIO DE ESTADO

<#ABC#504929#35#581791/>

Protocolo 504929
<#ABC#504932#35#581795>

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO

Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE
ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO,
CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
Objeto do Termo: Cessão de Uso 1 (um) Caminhão Baú, adquirido
com recursos do PROTEGE.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura.
Cessionário: Conforme tabela abaixo:

Nº MUNICÍPIO / PROCESSO TERMO DATA DE
ASSINAT.

1 Petrolina / 202417647004721 012/2024 09/12/2024
2 Acreúna / 202417647004725 014/202410/12/2024
3 Santa Rita do Araguaia / 202417647004716015/202409/12/2024

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, aos 10 dias de
dezembro de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#504932#35#581795/>

Protocolo 504932

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio
e Serviços

<#ABC#504674#35#581494>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 019/2024-SIC
Processo nº: 2022.1760.400.3099.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO PARA
ELABORAÇÃO DO PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE
RISCOS - PGR, LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS
DE TRABALHO - LTCAT, LAUDO TÉCNICO DE INSALUBRIDADE
E PERICULOSIDADE - LIP, ANÁLISE ERGONÔMICA DO
TRABALHO - AET, PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE
SAÚDE OCUPACIONAL - PCMSO E MEDIÇÕES AMBIENTAIS
PARA, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE
ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS.
Partes: Contratante: Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e
Serviços, CNPJ nº 32.731.791/0001-16; e Contratada: POPMED -
Medicina e Saúde LTDA, CNPJ nº 30.862.228/0001-51.
Valor Global: R$ 2.430,00 (dois mil, quatrocentos e trinta reais).

Dotação Orçamentária nº: 2024.33.01.04.122.4200.4243.03.
Vigência: 12 (doze) meses, de 10/12/2024 a 10/12/2025.

Goiânia, 10 de dezembro de 2024.

Joel de Sant’Anna Braga Filho
Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Serviços

<#ABC#504674#35#581494/>

Protocolo 504674

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#504766#35#581595>

SECRETÁRIA DE ESTADO DA RETOMADA
ATA DO SORTEIO DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 001/2024
Aos 10 (dez) dias do mês de dezembro de 2024, às 10:00, na sala
da Gerência de Compras Governamentais, situada na  Av. 85,
Praça Cívica, Setor Central nº 03, CEP: 74.003-010 - Goiânia -
GO, na presença do Presidente da Comissão Especial de Licitação
(CEL): Paulo Rogério Mendes de Queiroz - CPF: ***.785.466-**;
dos membros da Comissão Especial de Licitação (CEL): Iara
Pereira de Sá, CPF: **.525.631-** e   Waldirene Ferreira Lima de
Oliveira, CPF: ** .618.441-**;. Participaram como auxiliares do
sorteio os servidores públicos Fransergio Passos de Oliveira, CPF
**.792.771-**, Victor Hugo Mendes Medeiros, CPF **.648.681**.
Iniciou-se o sorteio dos membros para compor a subcomissão
técnica que irá julgar as propostas técnica da Concorrência
Presencial nº 001/2024 - RETOMADA, que tem por objetivo a
contratação de serviços de publicidade prestados por intermédio de
agências de propaganda, compreendendo o conjunto de atividades
realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o
planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução
interna, a intermediação e supervisão da execução externa e a
distribuição de ações publicitárias de competência desta pasta,
nas áreas especificamente de atenção integral e vigilância em
saúde no território estadual. Nenhum inscrito para participação do
sorteio compareceu na presente sessão. No entanto, o sorteio foi
realizado normalmente na presença dos integrantes acima citados.
O Presidente da comissão, Paulo Rogério Mendes de Queiroz,
declarou aberta a sessão e explicou aos presentes a metodologia
do SORTEIO: em dois recipientes plásticos e transparente foram
inseridos papéis retangulares, de mesma dimensão e dobrados,
constando o nome e CPF conforme Lei Geral de proteção de Dados
(LGPD), dos integrantes. Após o SORTEIO, obteve-se o seguinte
resultado, pela ordem:

 1º MEMBRO
(COM VÍNCULO)  

2º MEMBRO
(COM VÍNCULO)

3º MEMBRO
(SEM VÍNCULO)

TITULAR CECÍLIA BESA
MOREIRA JORGE
CPF:***.768.548-
**

BRUNO
LEONARDO DE
SOUZA FARIAS
CPF:***.351.678-**

TIBURCIO LOPES
DE MENEZES
CPF:***.879.321-**

1º
SUPLENTE

GABRIEL
CORREIA
PONTES
CPF:***.013.551-
**

FABIANNE
SALAZAR
PEREIRA
CPF:***642.571-
**

MARIA CECÍLIA
ALVES DE
ALENCAR
CPF:***.778.642-
**

2º
SUPLENTE

FILEMOM
PEREIRA
MIGUEL
CPF:***.471.281-
**

DYEGO
SPINDOLA
BARROS
CPF:***.067.651-
**

LUCIANA
FERREIRA
SERENINI
PRADO
CPF:***.427.031-
**

Paulo Rogério Mendes de Queiroz
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Iara Pereira de Sá
Membro da Comissão Especial de Licitação

Waldirene Ferreira Lima de Oliveira
Membro da Comissão Especial de Licitação

<#ABC#504766#35#581595/>

Protocolo 504766

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 8a26f065

vanessa.siqueira
Realce

vanessa.siqueira
Realce

vanessa.siqueira
Realce